МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»

(МБОУ «СОШ № 1с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З

31  августа 2024  г. № 55/2 -о

с. п. Верхний-Наур

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с СП 2.3.6. 1079-01 «Организации общественного

питания. Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых

продуктов и продовольственного сырья. Санитарно-эпидемиологические

правила", с целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой

продукции, п р и к а з ы в а ю:

1.  Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Беттаева М.С., отвественный за организацию питания;

Члены комиссии: Саламова Х.Ш., медсестра;

Султаева Х.М., повар;

Сагалов И.М., заведующий хозяйством

2. Председателю бракеражной комиссии:

• Составить и утвердить план работы комиссии;

• Фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в

журнале бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при

выявлении брака пищевой продукции).

3. Членам бракеражной комиссии:

• В дни работы МБОУ «СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур»

контролировать качество пищевой продукции, приготовленной на

пищеблоке;

• Руководствоваться в своей деятельности Положением о

бракеражной комиссии.

4. Делопроизводителю Базаковой Я.В. ознакомить с настоящим приказом

ответственных работников под подпись и разместить настоящий приказ

на информационном стенде и официальном сайте МБОУ «СОШ №1 с.п.

Верхний-Наур».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                   _________________________Д.Д.Джамурзаев

С приказом ознакомлены ________________М.С.Беттаева

                                            ________________Х.Ш.Саламова

                                            ________________Х.М.Султаева

                                            ________________И.М.Сагалов

                                            ________________Я.В.Базакова

		2023-11-27T12:13:06+0300
	Джамурзаев Джамалай Джалилович